
 

 
 
 

外国送金「依頼人負担」手数料改定のお知らせ 
 

 

平素よりSBJ銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。 

現在当行では、外国送金時の手数料を『依頼人負担』とされた場合の「受取銀行手数料」を一律3,000円 

としておりますが、2020年6月5日（金）送金分より、以下の通り改定させていただきます。 

お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解 

賜りますようお願い申し上げます。 

 

１. 改定日 

2020年 6月 5日（金）送金分より 

 

２. 改定内容 

    

 

※外国送金時には「当行所定の仕向送金手数料」と「受取銀行手数料」が発生します。上記の手数料は、外国送金

時の手数料を『依頼人負担』とされた場合の「受取銀行手数料」を指します。 

※「受取銀行手数料」とは、送金先の受取銀行でかかる手数料です。なお、受取銀行によっては経由銀行でも別途手

数料が発生し、送金額から差引かれる場合もございますので、あらかじめご了承ください。 

※上記手数料は、送金金額にかかわらず一律です。なお、上記手数料に消費税はかかりません。 

 

 

外国送金時、手数料を 

『依頼人負担』とされた場合の 

「受取銀行手数料」 

改定前  改定後 

全ての金融機関 

3,000円 

韓国新韓銀行 3,000円 

その他銀行 5,000円 

 

◆お問い合わせ先◆   

SBJ銀行コールセンター 0120-015-017 〔通話料無料〕 

《受付時間》 平日 9：00～18：00 （土日・祝日・年末年始を除く） 

2020年 5月 20日 


